
TLM Ordonnanzgewehr Auflage 2015
29.08.2015     in Weimar DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft T1.07.10
Ordonnanzgewehr Aufl 100m Herrenklasse Seite: 1

Landes-Rekord: 870,0
Stand: 30.08.2015 13:06 Uhr Gesamt

1  SG Schmölln I 869 Ringe

1060 Wagner, Thomas 291
1073 Beier, Thomas 290
1064 Beyer, Bernd 288

2  Tesching SV Neuhaus/Rwg. 863 Ringe

1054 Hellmich, Frank 293
1056 Schleicher, Otto 290
1055 Reuter, Werner 280

3  SG Schmölln II 858 Ringe

1065 Rackwitz, Reinhard 292
1076 Turza, Dietmar 284
1066 Thielicke, Rolf 282

4  SV Metzels 850 Ringe

1052 Jakat, Jürgen 289
1022 Pätzel, Rigo 282
1023 Sänger, Gerald 279

5  SV Sömmerda 849 Ringe

1036 Nauhardt, Ralf 291
1035 Dullat, Dieter 283
1037 Schmidt, Wilfried 275

6  SG Neustadt/Orla 846 Ringe

1046 Emde, Thomas 291
1049 Sieler, Winfried 279
1047 Böhm, Rolf 276

7  SV  Fröttstädt 806 Ringe

1030 Langlotz, Rene 279
1028 Schmidt, Kay-Uwe 269
1027 Eisermann, Nico 258

8  Priv. SG Königsee 806 Ringe

1058 Oberländer, Detlef 284
1057 Thierfelder, Frank 275
1059 Näder, Rolf 247



TLM 2015 Ordonnanzgewehr Aufl 100m Stand: 30.08.2015,13:06 Uhr    Seite: 2 T1.07.10

9  SV Schönbrunn 581 Ringe

1042 Geier, Rüdiger 293
1043 Stephan, Rico 288
1083 Grötenherdt, Jens 0



TLM Ordonnanzgewehr Auflage 2015
29.08.2015     in Weimar DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel T1.07.10
Ordonnanzgewehr Aufl 100m Herrenklasse Seite: 1

Landes-Rekord: 298
Stand: 30.08.2015 13:07 Uhr 1.S. 2.S. 3.S. Gesamt

1 1060 Wagner, Thomas  SG Schmölln I 99 97 95 291

2 1073 Beier, Thomas  SG Schmölln I 99 95 96 290

3 1061 Bötzold, Ronald  Priv. SG Meuselwitz 98 95 96 289

4 1043 Stephan, Rico  SV Schönbrunn 97 96 95 288

5 1022 Pätzel, Rigo  SV Metzels 93 94 95 282

6 1050 Langheinrich, Thomas  RS Blankenstein 95 78 88 261

7 1021 Rossmann, Marco  Sülzfelder SV 78 87 93 258

8 1027 Eisermann, Nico  SV  Fröttstädt 83 87 88 258

9 1074 Franke, Peter  Neue SG Schmölln 91 78 88 257
10 1044 Tresp, Tristan  SG Ilmenau 85 69 72 226
11 1026 Wagner, Matthias  Christeser SV 74 75 72 221
12 1000 Wenderoth, Fabian  SV Silkerode 60 63 54 177

Außer Konkurrenz haben geschossen:

1080 Zimmermann, Marcus  SV  Fröttstädt 85 85 91 261



TLM Ordonnanzgewehr Auflage 2015
29.08.2015     in Weimar DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel T1.07.11
Ordonnanzgewehr Aufl 100m Damenklasse Seite: 1

Landes-Rekord: 292
Stand: 30.08.2015 13:07 Uhr 1.S. 2.S. 3.S. Gesamt

1 1032 Krück, Elfrun  SV Sömmerda 88 93 95 276

2 1072 Kupczyk, Patricia  SG Schmölln 88 90 97 275

3 1007 Dressel, Sieglinde  GK-SV Heygendorf 64 78 88 230



TLM Ordonnanzgewehr Auflage 2015
29.08.2015     in Weimar DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel T1.07.50
Ordonnanzgewehr Aufl 100m Herren-Altersklasse Seite: 1

Landes-Rekord: 299
Stand: 30.08.2015 13:07 Uhr 1.S. 2.S. 3.S. Gesamt

1 1039 Eckardt, Alexander  SV Elxleben 99 99 97 295

2 1042 Geier, Rüdiger  SV Schönbrunn 97 97 99 293

3 1036 Nauhardt, Ralf  SV Sömmerda 95 99 97 291

4 1046 Emde, Thomas  SG Neustadt/Orla 98 97 96 291

5 1052 Jakat, Jürgen  SV Metzels 98 94 97 289

6 1006 Ringel-Wähnert, Mario  Bottendorfer GK-SV (M) 94 98 92 284

7 1081 Wutzler, Thomas  SV Zeulenroda 95 94 94 283

8 1035 Dullat, Dieter  SV Sömmerda 99 94 90 283

9 1030 Langlotz, Rene  SV  Fröttstädt 92 92 95 279
10 1037 Schmidt, Wilfried  SV Sömmerda 93 88 94 275
11 1057 Thierfelder, Frank  Priv. SG Königsee 94 91 90 275
12 1063 Tröltzsch, Thomas  SG Schmölln 91 90 92 273
13 1070 Gedig, Christoph  Umpferstedter SV 87 92 92 271
14 1062 Weber, Steffen  SG Schmölln 87 91 92 270
15 1028 Schmidt, Kay-Uwe  SV  Fröttstädt 89 90 90 269
16 1024 Mündnich, Ralf  Christeser SV 88 91 88 267
17 1077 Franke, Matthias  G. u. KK-SV Hopfgarten 88 87 84 259
18 1008 Vollrodt, Dirk  SV Göllinger Bergschützen 93 81 84 258
19 1075 Conrad, Thomas  SV Stadtlengsfeld/Weilar 81 83 89 253
20 1048 Meinhold, Henning  SG Neustadt/Orla 80 87 85 252
21 1031 Hütter, Jörg  SV  Fröttstädt 78 75 78 231
na 1083 Grötenherdt, Jens  SV Schönbrunn 0 0 0 0
na 1020 Wolf, Stefan  Schmalkalder SG 0 0 0 0



TLM Ordonnanzgewehr Auflage 2015
29.08.2015     in Weimar DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel T1.07.70
Ordonnanzgewehr Aufl 100m Seniorenklasse A Seite: 1

Landes-Rekord: 297
Stand: 30.08.2015 13:07 Uhr 1.S. 2.S. 3.S. Gesamt

1 1054 Hellmich, Frank  Tesching SV Neuhaus/Rwg. 96 99 98 293

2 1065 Rackwitz, Reinhard  SG Schmölln II 99 97 96 292

3 1064 Beyer, Bernd  SG Schmölln I 97 94 97 288

4 1071 Pakebusch, Ulrich  Jenaer SV  "Erlkönig" 95 95 97 287

5 1058 Oberländer, Detlef  Priv. SG Königsee 93 95 96 284

6 1076 Turza, Dietmar  SG Schmölln II 94 97 93 284

7 1079 Anding, Heinz  Priv. SG Kranichfeld 97 96 91 284

8 1051 Peetz, Stephan  SV im PSV Gera 91 97 95 283

9 1049 Sieler, Winfried  SG Neustadt/Orla 91 93 95 279
10 1023 Sänger, Gerald  SV Metzels 92 93 94 279
11 1033 Haupt, Konrad  SV Sömmerda 96 91 92 279
12 1084 Schmidt, Günther  SV Niedergrunstedt 96 92 90 278
13 1069 Hering, Norbert  G. u. KK-SV Hopfgarten 94 91 92 277
14 1019 Hotze, Hubert  SV Berka /Wipper 93 90 92 275
15 1040 Gentzsch, Reiner  SV Elxleben 94 92 89 275
16 1002 Rückebeil, Rainer  SV Bendeleben 91 90 91 272
17 1025 Pommer, Manfred  Christeser SV 89 81 83 253
18 1001 Rückebeil, Rudolf  SV Bendeleben 75 80 80 235



TLM Ordonnanzgewehr Auflage 2015
29.08.2015     in Weimar DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel T1.07.72
Ordonnanzgewehr Aufl 100m Seniorenklasse B Seite: 1

Landes-Rekord: 296
Stand: 30.08.2015 13:07 Uhr 1.S. 2.S. 3.S. Gesamt

1 1015 Schossig, Kurt  SV Ichstedt 99 97 99 295

2 1047 Böhm, Rolf  SG Neustadt/Orla 90 94 92 276

3 1059 Näder, Rolf  Priv. SG Königsee 77 85 85 247



TLM Ordonnanzgewehr Auflage 2015
29.08.2015     in Weimar DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel T1.07.74
Ordonnanzgewehr Aufl 100m Seniorenklasse C Seite: 1

Landes-Rekord: 285
Stand: 30.08.2015 13:07 Uhr 1.S. 2.S. 3.S. Gesamt

1 1056 Schleicher, Otto  Tesching SV Neuhaus/Rwg. 94 97 99 290
Neuer Landes-Rekord

2 1066 Thielicke, Rolf  SG Schmölln II 92 94 96 282

3 1055 Reuter, Werner  Tesching SV Neuhaus/Rwg. 95 90 95 280

4 1082 Dreßler, Karl  Jenaer SV  "Erlkönig" 93 88 89 270

5 1034 Luther, Peter  SV Sömmerda 82 89 91 262

6 1068 Engler, Klaus  SG Schmölln 84 79 82 245

7 1067 Weinberg, Hans  SG Schmölln 72 75 73 220


